Oświęcim 25.09.2019 r.

ZOZ.DZP.271.6.IX.2019

DO  WSZYSTKICH  WYKONAWCÓW
Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na 
DOSTAWĘ AMBULANSU SANITARNEGO  Z  WYPOSAŻENIEM
Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, ul. Wysokie Brzegi 4,32-600 Oświęcim, odpowiadając na pytania Wykonawców informuje:
Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, ul. Wysokie Brzegi 4,32-600 Oświęcim, odpowiadając na pytania Wykonawców informuje :

Pytanie nr 1

Obecny opis przedmiotu Zamówienia wskazuje wyłącznie na jednego producenta noszy reanimacyjnych, tj. firmę Medirol których jedynym dystrybutorem na rynku polskim jest firma „Medline”, co powoduje brak możliwości złożenia oferty z innym, równoważnym produktem i sprzeciwia się zasadom uczciwej konkurencji, równego traktowania podmiotów i niedyskryminacyjnego opisu przedmiotu Zamówienia i stanowi naruszenie artykułów: 

art. nr 7 ust. 1 oraz nr29 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych poprzez określenie przedmiotu Zamówienia w sposób niezapewniający zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców ubiegających się o udzielenie Zamówienia publicznego

art. 29 ust. 1,2 i 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych poprzez określenie przedmiotu Zamówienia w sposób mogący utrudniać uczciwą konkurencję

art. 30 ust 1 i 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych poprzez określenie przedmiotu Zamówienia za pomocą nieobiektywnych i ograniczających uczciwą konkurencję funkcjonalności a nie za pomocą cech technicznych i jakościowych przy przestrzeganiu Polskich Norm przenoszących zharmonizowane europejskie normy 

Zatem kierujemy do Zamawiającego pytanie o dopuszczenie na zasadzie równoważności noszy głównych z transporterem renomowanego światowego producenta firmy Ferno model Mondial o poniższych parametrach spełniających PN-EN 1789+A2:2015 oraz normę PN-EN 1865-1:? Zaznaczamy, iż są to nosze o równoważnych parametrach.

Nosze główne:

Potrójnie łamane z możliwością ustawienia pozycji przeciwwstrząsowej i pozycji zmniejszającej napięcie mięśni brzucha

Płynna regulacja nachylenia oparcia pod plecami do kąta 90°

Udźwig noszy 230 kg

Wysuwane rączki do przenoszenia

Pasy zabezpieczające o regulowanej długości mocowane bezpośrednio do ramy noszy

Możliwość wprowadzania noszy przodem i tyłem do kierunku jazdy

· Cienki nie sprężynujący materac z tworzywa sztucznego o powierzchni antypoślizgowej nie absorbujący krwi i płynów, odporny na środki dezynfekujące

· Rama noszy wykonana z profili o przekroju okrągłym

· Składany wieszak na pojemnik z płynami infuzyjnymi

· Składane prostopadle oparcia boczne

· Dodatkowe teleskopowo chowane rączki boczne pomocne w trakcie przenoszenia pacjentów bariatrycznych

· Anatomiczna poduszka do intubacji 

· Nosze zabezpieczone poprzez wykonanie z anodowego aluminium pokrytego lakierem, odpornego na uszkodzenia związane z otarciem oraz uderzeniem, odpornego na środki dezynfekujące, o wadze 23 kg

· Podparcie głowy regulowane w 3 pozycjach: na wznak, z od-gięciem do tyłu i przygięciem do przodu

Transporter do noszy głównych:

· System szybkiego i bezpiecznego połączenia z noszami

· Możliwość zapięcia noszy przodem lub tyłem w kierunku jazdy

· Podwójne zabezpieczenie przed przypadkowym złożeniem podwozia transportera

· Przyciski blokady goleni kodowane kolorami

· Wielostopniowa regulacja wysokości w 7 poziomach

· Wyposażony w 4 kółka obrotowe w zakresie o 360 stopni, 2 kółka wyposażone w hamulce

· Możliwość zablokowania dwóch kół do jazdy na wprost

· Możliwość odblokowania kółek do jazdy na wprost realizowana przez fabrycznie zamontowany system pozwalający na prowadzenie transportera bokiem przez jedną osobę z dowolnego miejsca na obwodzie transportera

· Szerokości kółek 42mm

· System niezależnego składania się goleni przednich i tylnych przy wprowadzaniu i wyprowadzaniu noszy z/do ambulansu pozwalający na bezpieczne wprowadzenie/wyprowadzenie noszy z pacjentem nawet przez jedną osobę

· Udźwig transportera 270 kg

· Waga całego zestawu nie przekraczająca 51 kg zgodnie z obowiązującymi normami EN 1865-1, EN 1789+A2, AS/NZS 4535

· Zabezpieczenie poprzez wykonanie z anodowego aluminium pokrytego lakierem, odpornego na uszkodzenia związane z otarciem oraz uderzeniem, odporne na środki dezynfekujące

· Wykonanie ramy transportera  z profili o przekroju okrągłym

· Możliwość ustawienia pozycji drenażowych Trendelenburga i Fowlera na 3 poziomach pochylenia

· System mocowania transportera do lawety ambulansu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ. 

Pytanie  nr 2  dot. Urządzenie do ucisku klatki piersiowej
Czy Zamawiający dopuści na zasadach równoważności, wysokiej klasy urządzenie do ucisku klatki piersiowej, cenionego europejskiego producenta o następujących parametrach:
- Waga kompletnego urządzenia z akcesoriami i torbą /plecakiem 12 kg.-
Wyposażenie aparatu: torba lub plecak / deska pod plecy / wielorazowe elementy bezpośredniego kontaktu z pacjentem przy masażu (2 szt.) / akumulator.
Przy zachowaniu pozostałych parametrów niepunktwopwanych OPZ.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający  nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 3
Z uwagi na wystąpienie niezależnych od Wykonawcy problemów technicznych, które uniemożliwiają skompletowanie i złożenie oferty w w/w postępowaniu w obecnie wyznaczonym terminie, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 3.X.2019 r.  godz. 10:00. Wydłużony  czas jest niezbędny do prawidłowego przygotowania  i przedłożenia oferty w niniejszym postępowania. Wyznaczony obecnie termin na złożenie oferty, ze względu na konieczność uwzględnienia przy przygotowaniu oferty przetargowej odpowiedzi Zamawiającego oraz dodatkowo w kontekście wystąpienia przejściowych problemów technicznych należy uznać za zbyt krótki.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z Ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia  z dnia 24.09.2019 r. nr 540201760-N-2019, Zamawiający dokonał przesunięcia terminu składania ofert na dzień 03.10.2019 r. na godzinę 10:00. Godzina otwarcia - 10:30.
Pytanie nr 4 

Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem nowego ambulansu Zamawiający rozumie także pojazdy z przebiegiem technicznym – jest to niewielki przebieg powstający w pojazdach w skutek ich przeparkowywania/przestawiania u producenta oraz dealera samochodów bazowych, a także producenta zabudowy medycznej.

ODPOWIEDZI: Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie  nr 5
Z uwagi na nadmierną uciążliwość dla Wykonawcy prosimy o rozważenie rezygnacji z wymogu zaznaczenia na folderach, ulotkach, kartach technicznych, materiałach informacyjnych informacji potwierdzających spełnienie wymagań parametrów granicznych i ocenianych, o którym mowa w rozdziale VII pkt 5 lit. j. SIWZ. Odejście od tego wymogu niewątpliwie uprości i przyspieszy Wykonawcy przygotowanie oferty. 

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6 

Proszę o potwierdzenie, że w celu wykazania spełniania przez oferowany transporter noszy głównych parametrów określonych w SIWZ Wykonawca przedkłada np. folder, ulotkę, materiały informacyjne albo oświadczenie potwierdzające spełnienie wymagań technicznych zawartych w Formularzu Cenowym. Wybór należy w tym zakresie do Wykonawcy. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga folderu lub ulotki lub karty technicznej lub materiałów informacyjnych lub innych dokumentów zawierających dane techniczne, w których  winny być zaznaczone informacje potwierdzające spełnienie wymagań parametrów granicznych i ocenianych, lub informacja  o poglądowej wersji załączonych  dokumentów oraz oświadczenia Wykonawcy, że sprzęt będzie spełniał wszystkie wymogi Zamawiającego zawarte w SIWZ  i opisie przedmiotu.
Pytanie  nr 7 

Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez dokument: „informacja o poglądowej wersji załączonych dokumentów”, określony w rozdziale VII pkt 5 lit. j. SIWZ. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, iż „informacja o poglądowej wersji załączonych dokumentów” tj.- deiktyczna, demonstracyjna, egzemplifikacyjna, ilustracyjna, pokazowa,  przykładowa wersja dokumentów.
Pytanie nr  8 

Proszę o wykreślenie zapisu o konieczności przedłożenia przez Wykonawcę w odniesieniu do osób wskazanych w art. 24 ust. 1 ustawy p.z.p., mających miejsce zamieszkania poza terytorium RP zaświadczenia o niekaralności, o którym mowa w rozdziale VII pkt 9 lit. d. SIWZ. Zamawiający nie powinien żądać przedłożenia tych dokumentów w odniesieniu do obcokrajowców skoro nie wymaga przedłożenia zaświadczeń o niekaralności z KRK przez podmiot zbiorowy mający siedzibę na terytorium RP oraz członków zarządu, rady nadzorczej, prokurentów Wykonawcy mających miejsce zamieszkanie na obszarze RP. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga zaświadczeń o niekaralności.
Pytanie nr 9 

Proszę o ujednolicenie zapisów SIWZ w zakresie punktacji w kryterium “Parametry techniczne”, ponieważ treść rozdziału XIV SIWZ oraz w Formularza Ofertowego różni się w tym zakresie 
od treści Formularza Cenowego. Poniżej przedstawiamy różnice: 
	
	Punktacja według rozdziału XIV SIWZ oraz Formularza Oferty

	Punktacja według Formularza Cenowego


	Reflektory główne typu LED
	5 pkt
	10 pkt

	Posiadanie przez urządzenie do ucisku klatki piersiowej aktywnej dekompresji – wspomagania odprężenia klatki piersiowej przez element jednorazowego użycia do wykonania aktywnej relakasacji klatki piersiowej pacjenta-podciśnienie podczas ruchu zwrotnego przyśpiesza relaksację
	5 pkt 
	20 pkt 

	Czas ładowania akumulatora wewnętrznego urządzenia do ucisku klatki piersiowej poniżej 125 min.
	5 pkt
	10 pkt 

	Bezprzewodowa transmisja (bluetooth, wifi) danych z pamięci urządzenia o parametrach prowadzonej resuscytacji i jej przebiegu w czasie do komputera (dot. urządzenia do ucisku klatki piersiowej)
	5 pkt 
	10 pkt 


ODPOWIEDŹ: Zamawiający poprawił błąd pisarki zgodnie z SIWZ i Ogłoszeniem o zamówieniu.
Pytanie  nr 10 

Proszę o usunięcie stawek podatku VAT z pkt 1 Formularza Ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ oraz z tabeli mieszczącej się w załączniku nr 2 do SIWZ (Formularz Cenowy). Zgodnie z ustawą p.z.p. ustalenie prawidłowej stawki podatku VAT jest obowiązkiem Wykonawcy. Wykonawca wypełniając Formularz Ofertowy wskaże właściwą stawkę podatku VAT dla ambulansu sanitarnego oraz wyposażenia. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zmienia zapisów i  podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie  nr 11 

Proszę u wykreślenie z Formularza Ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ pkt 13. Przedmiotem niniejszego zamówienia jest jednorazowa dostawa ambulansu sanitarnego 
z wyposażeniem, której dokładny termin, zgodnie z par. 2 ust. 3 istotnych postanowień umowy, należy ustalić telefonicznie z pracownikami Zamawiającego. Żądanie przez Zamawiającego podania w ofercie adresu mailowego do składania zamówień nie jest więc potrzebne. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zmienia zapisów i  podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12 

W związku z zapisem zawartym w pkt 9 załącznika nr 1 do SIWZ (Formularz Ofertowy) proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego w trybie korespondencyjnym.
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający potwierdza możliwość zawarcia umowy w trybie korespondencyjnym. 
Pytanie  nr 13 

Proszę o potwierdzenie, że w pkt 6 Formularza Ofertowego (załącznik nr 1 do SIWZ) należy wskazać adres strony internetowej KRS albo CEiDG oraz o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez dane referencyjne dokumentacji. Zgodnie z par. 10 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w przypadku wskazania przez wykonawcę dostępności oświadczeń lub dokumentów, w formie elektronicznej pod określonymi adresami internetowymi ogólnodostępnych i bezpłatnych baz danych, zamawiający pobiera samodzielnie z tych baz danych wskazane przez wykonawcę oświadczenia lub dokumenty. Z treści rozporządzenia nie wynika konieczność wskazywania przez Wykonawcę żadnych danych referencyjnych. 
Proszę także o potwierdzenie, że zapis “(co należy rozumieć jako wskazanie dokumentu zgodnie z § 10 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzaju dokumentów jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, okresu ich ważności oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane)” znajdujący się na końcu załącznika nr 1 do SIWZ dotyczy punktu 6 Formularza Ofertowego.
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wymaga  w pkt 6 Formularza Ofertowego (załącznik nr 1 do SIWZ) wskazania adresu strony internetowej KRS albo CEiDG oraz wyjaśnia ,że  przez dane referencyjne dokumentacji należy rozumieć  dane definiowane, właściwe, unikatowe dla danej działalności tj. numer KRS bądź numer NIP.
Pytanie  nr 14
W odniesieniu do treści  załącznika nr  nr 2 do SIWZ pkt 100 prosimy o wyrażenie zgody, aby poważniejsze naprawy zabudowy sanitarnej były wykonywane w siedzibie firmy wykonującej zabudowę. 
ODPOWIEDŹ:  Tak, Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie  dla poważnych( dużych) napraw do których wymagany jest specjalistyczny sprzęt.
Pytanie nr 15
Proszę o wykreślenie z pkt 1 załącznika nr 3 do SIWZ fragmentu „lub nie został zaproszony do negocjacji lub złożenia ofert wstępnych albo ofert”, ponieważ dotyczy on innych trybów postępowania o zamówienie publiczne (negocjacje z ogłoszeniem, przetarg ograniczony) niż przedmiotowe postępowanie, które prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 16 

Proszę o zmianę załącznika nr 5 do SIWZ poprzez usunięcie z rozdziału II zapisu „a ponadto, że jestem gotowy w każdej chwili na żądanie Zamawiającego potwierdzić to poprzez przesłanie kopii odpowiedniej dokumentacji”. Pragniemy zaznaczyć, że na gruncie aktualnie obowiązującej ustawy p.z.p. Zamawiający nie ma uprawnienia do wzywania Wykonawców do dostarczenia dokumentów na każdym etapie postępowania. Zgodnie z art. 26 ust. 2 Zamawiający wzywa wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do złożenia aktualnych na dzień składania dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 w terminie 5 dni. Jednakże aby skorzystać z takiego wezwania Zamawiający powinien uprzednio w treści SIWZ wymienić dokumenty, których będzie żądał od Wykonawcy w toku procedury. W rozdziale VII pkt 5 SIWZ Zamawiający nie wskazał, że będzie wymagał na wezwanie przedłożenia dokumentów potwierdzających spełnienie przez ambulans warunków technicznych określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zgodnie z art. 26 ust. 2f ustawy Pzp, jeżeli jest to niezbędne do zapewnienia odpowiedniego przebiegu postępowania o udzielenie zamówienia, zamawiający może na każdym etapie postępowania wezwać wykonawców do złożenia wszystkich lub niektórych oświadczeń lub dokumentów potwierdzających, że nie podlegają wykluczeniu, spełniają warunki udziału w postępowaniu lub kryteria selekcji, a jeżeli zachodzą uzasadnione podstawy do uznania, że złożone uprzednio oświadczenia lub dokumenty nie są już aktualne, do złożenia aktualnych oświadczeń lub dokumentów.
Pytanie nr 17
Prosimy o wykreślenie lub modyfikację treści zapisu zawartego w par 2 ust.4 wzoru umowy, poprzez rezygnację z nałożenia na Wykonawcę obowiązku dostarczenia kopii faktury VAT wraz z dostarczonym ambulansem. Pragniemy przypomnieć, że zgodnie z art. 106i ust . 1  ustawy o VAT fakturę wystawia się nie później niż 15 - ego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę. Ograniczenie tego ustawowego prawa nie powinno mieć miejsca. Chcielibyśmy nadmienić, iż na fakturze powinna znajdować się data sprzedaży. Jest to jeden z elementów wymaganych przez art 106e ustawy o VAT. Za datę sprzedaży uznaje się datę dokonania dostawy towaru czy też wykonania usługi, która jest pewna dopiero w momencie skutecznej dostawy. Wykonawca będzie więc mógł wpisać ta datę dopiero po podpisaniu przez strony  wiążącego protokołu odbioru. Może okazać się, że taki odbiór z różnych przyczyn nie nastąpi w dniu dostawy (np. wystąpią usuwalne wady przedmiotu zamówienia) tylko w dniach kolejnych co uniemożliwia uprzednie  wystawienie  poprawnej faktury. Dodatkowo Zamawiający nie ma prawa uzależniać przyjęcia towaru od doręczenia w tym samym momencie faktury, faktura nie jest przedmiotem zamówienia ani nie jest objęta postępowaniem o udzielnie zamówienia dlatego nie może stanowić przedmiotu odbioru i być oceniana w kontekście przedmiotu zamówienia. Jej brak w dniu dostawy w żaden sposób nie ma wpływu na prawidłowość dostawy i dostarczonych towarów, a obowiązkiem Zamawiającego jest odbiór w terminie wskazanym w umowie towaru zgodnego z umową. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie  nr 18 

Proszę o zmianę par. 4 istotnych postanowień umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Wszystkie dokumenty, które zgodnie z SIWZ Wykonawca powinien przedłożyć wraz z dostawą przedmiotu zamówienia winny być wystawione w języku polskim lub przetłumaczone na język polski. Pragniemy zaznaczyć, że foldery, katalogi, deklaracje zgodności czy instrukcje obsługi są dokumentami wystawianymi przez producentów. Aktualne brzmienie par. 4, z którego wynika, że ww. dokumenty powinien wystawić Wykonawca zawężałoby krąg podmiotów mogących złożyć ofertę w przedmiotowym postępowaniu do producentów ambulansów.
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający zmienia zapis par. 4 istotnych postanowień umowy. W załączeniu aktualny załącznik nr 6 do SIWZ.
Pytanie nr 19
W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze prosimy o zmianę par. 5 ustęp 6 istotnych postanowień umowy poprzez nadanie mu treści: „Za datę zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 20 

Proszę o potwierdzenie, że przekazanie przedmiotu zamówienia, oraz podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego potwierdzającego należyte wykonanie zamówienia nastąpi w tym samym dniu co dostawa ambulansu. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający podpisze protokół zdawczo-odbiorczy potwierdzający należyte wykonanie zamówienia w dniu dostawy kompletnego ambulansu z  wyposażeniem zgodnym 
z opisem w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, instrukcją obsługi,  dokumentami gwarancji  oraz dokumentami opisanymi w SIWZ i załącznikach, konieczne do eksploatacji i obsługi ambulansu 
w szczególności karty pojazdu, wyciągu ze świadectwa homologacji pojazdu bazowego, Oświadczenia o danych i informacjach o pojeździe bazowym, wyciągu ze świadectwa dla ambulansu, Oświadczenia o danych i informacjach o  ambulansie sanitarnym, deklaracje zgodności.
Pytanie nr  21 

Proszę o wykreślenie z par. 5 ust. 1 fragmentu „oraz protokołu odbioru”. Pragniemy zaznaczyć, że protokół odbioru jest dokumentem potwierdzającym wykonanie zamówienia. Strony podpisują go w dniu dostawy po stwierdzeniu kompletności i bezusterkowości przedmiotu zamówienia. Dwustronnie podpisany protokół odbioru będzie zatem w posiadaniu Zamawiającego od dnia dostawy. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 22
Z uwagi na fakt, iż zgodnie z art. 484 § 2 k.c. dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej w wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana prosimy o zmniejszenie wysokości następujących kar umownych:
- określonej w par. 8 ust. 1 lit. a. istotnych postanowień umowy z 0,5 % na 0,2 %,
- określonej w par. 8 ust. 1 lit. b. istotnych postanowień umowy z 10% na 5%.
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmian w Załączniku nr 6 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy.
Pytanie  nr 23 

Proszę o zmianę par. 8 istotnych postanowień umowy w taki sposób, aby kary umowne były naliczane za każdy dzień zwłoki, a nie za opóźnienia. Utrzymanie zapisów w dotychczasowej formie powoduje, iż wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej nawet w sytuacji, gdy nie będzie ponosił odpowiedzialności za wystąpienie zdarzenia stanowiącego podstawę do naliczenia kar. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 24 

Proszę o zmianę par. 8 ust. 3 istotnych postanowień umowy w taki sposób, aby określona w tym par. kara umowna naliczana była za dzień zwłoki a nie za godzinę opóźnienia. Obecne brzmienie należy uznać za zbyt rygorystyczne. Zmiana w tym zakresie wpłynie na zmniejszenie ceny oferty. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, w których nie  przewiduje kar 
za godzinę opóźnienia.
Pytanie  nr 25 

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu zawartego w par. 8 ust. 5 istotnych postanowień umowy na następujący: „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty nie krótszym niż 10 dni od daty jej otrzymania”. Pozytywna odpowiedź Zamawiającego będzie miała korzystny wpływ na wysokość zaoferowanej ceny.
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie  nr 26 

Proszę o ujednolicenie zapisów istotnych postanowień umowy w zakresie miejsca, w którym mają odbywać się naprawy ambulansu w przypadku jego awarii. Zgodnie z par. 9 ust. 5 naprawa ma odbywać się w siedzibie Zamawiającego, natomiast w par. 8 ust. 3 określono, że naprawy mają być podejmowane w miejscu stacjonowania ambulansu, co uznać należy za pojęcie szersze niż „siedziba Zamawiającego”. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmian w Załączniku nr 6 do SIWZ. 
Pytanie nr 27 

Par. 9 ust. 5 stanowi, że Wykonawca zobowiązuje się podjęcia napraw gwarancyjnych ambulansu sanitarnego z wyposażeniem opisanego w opisie technicznym niniejszej umowy. Umowa nie zawiera opisu technicznego ambulansu. Proszę o potwierdzenie, że przez opis techniczny Zamawiający rozumie opis parametrów ambulansu wraz ze sprzętem wskazany w Formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do umowy. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający informuje, że opis techniczny ambulansu będzie zawarty w zał. nr 1 do umowy tj. Formularz cenowy.
Pytanie  nr 28 

Proszę o potwierdzenie, iż czas reakcji serwisu i przystąpienia do usuwania awarii liczony będzie w dni robocze od momentu doręczenia zawiadomienia ze strony Zamawiającego Wykonawcy, dokonanego w formie fax na nr __________e-mail na adres: _________________, z tym zastrzeżeniem, że e-mail, w przypadku wysłania go między godz. 8.00 a 16.00 w danym dniu roboczym uznany jest za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w przypadku wysłania go po godz. 16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w następnym dniu roboczym. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie  nr 29 

Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o rozszerzenie katalogu zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiający poprzez dodanie do §12 istotnych postanowień następujących przesłanek zmiany umowy:
„Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w następującym zakresie:
a. zmiany ceny brutto spowodowanej ustawową zmianą stawki podatku VAT;
b. zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia
c. zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
d. zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
e. zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
f. zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;
g. nastąpiła zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.;
h. obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę.”
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 30 

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów: 
„1. Wykonawca oświadcza, iż przyjął Kodeks Etyczny Grupy Kapitałowej (Kodeks) w skład której wchodzi Wykonawca.
2. Zamawiający zgadza się respektować i przestrzegać postanowień Kodeksu, zamieszczonego na stronie internetowej Dostawcy: http://*
3. Każde naruszenie wymogów określonych w Kodeksie daje prawo Wykonawcy do rozwiązania Umowy”.
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 31 

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów: 
1. Wykonawca XXX przyjął wytyczne Grupy Kapitałowej w skład której wchodzi Wykonawca XXX dotyczące zgodności na poziomie międzynarodowym w zakresie korporacyjnej odpowiedzialności karnej podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary” (dalej Wytyczne), których treść znajduje się na stronie www pod następującym linkiem (**). 
2. Zamawiający niniejszym oświadcza, że zapoznał się z Wytycznymi.
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 32 

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:
„Klauzula salwatoryjna
1. Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy zachowują pełną moc i skuteczność. 
2. Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 1 zostaną zastąpione, na mocy Umowy, postanowieniami ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które wywołują skutki prawne zapewniające możliwie zbliżone do pierwotnych korzyści gospodarcze dla każdej ze Stron.
3. Jeżeli postanowień Umowy nie da się zastąpić postanowieniami ważnymi i w pełni skutecznymi albo jeżeli okaże się, że Umowa zostanie uznana za nieważną bądź nieskuteczną wówczas Strony zawrą porozumienie w przedmiocie przeniesienia własności przedmiotu umowy na zamawiającego za zaliczeniem ceny zapłaconej wykonawcy przez zamawiającego z tytułu przeniesienia własności przedmiotu umowy.”
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 33 

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:
„Klauzula reklamacyjna
1. Zamawiającemu przysługuje prawo złożenia reklamacji na działalność lub usługi świadczone przez Dostawcę, w części dotyczącej usługi finansowej lub rozliczeń pieniężnych.
2. Reklamacje mogą być składane wyłącznie w następujących formach:
1) ustnie:
a. w formie telefonicznej pod następującym numerem: +48 xxxxx.
b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML. 
2) w formie pisemnej:
a. przesyłką pocztową na adres korespondencyjny: xxxxxxxxxxxxxx.
b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML.
3) pocztą elektroniczną na następujące adresy e-mail: xxxxxxxxxxx. 
3. Reklamacje mogą być składane przez Zamawiającego osobiście lub za pośrednictwem kuriera, posłańca lub pełnomocnika dysponującego pełnomocnictwem w formie zwykłej.
4. Na żądanie Zamawiającego Dostawca potwierdza wpływ reklamacji pisemnie (przesyłką pocztową) lub pocztą elektroniczną lub w innej formie uprzednio uzgodnionej z Dostawcą.
5. Dostawca rozpatruje zgłoszoną reklamację niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 30 dni od jej otrzymania. W przypadku, gdy z uwagi na złożoność sprawy rozpatrzenie reklamacji nie będzie możliwe w terminie 30 dni, Dostawca poinformuje o tym Zamawiającego, wskazując:
1) przyczyny braku możliwości dotrzymania terminu 30 dni na rozpatrzenie reklamacji,
2) okoliczności wymagające wyjaśnienia,
3) ostateczny termin udzielania odpowiedzi na reklamację, który nie może być dłuższy niż 60 dni od dnia otrzymania reklamacji.
6. Dostawca może zwrócić się do Zamawiającego o dostarczenie dodatkowych danych kontaktowych lub informacji oraz posiadanej przez Zamawiającego dokumentacji dotyczącej składanej reklamacji, jakie mogą okazać się niezbędne w celu sprawnego przeprowadzenia procesu rozpatrywania reklamacji.
7. Odpowiedź na reklamację Zamawiającego zostanie udzielona przez Dostawcę w postaci papierowej (przesyłką pocztową) lub za pomocą innego trwałego nośnika informacji albo pocztą elektroniczną, z zastrzeżeniem, że Dostawca udzieli odpowiedzi na reklamację pocztą elektroniczną wyłącznie na wniosek Zamawiającego.
8. W przypadku niedotrzymania przez Dostawcę terminu przewidzianego na rozpatrzenie reklamacji, reklamację uważa się za rozpatrzoną zgodnie z wolą Zamawiającego.
9. Zamawiający niezadowolony z wyjaśnień uzyskanych w odpowiedzi Dostawcy na reklamację ma możliwość wystąpić z: 
1) wnioskiem do Rzecznika Finansowego o rozpatrzenie sprawy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym. Szczegółowe informacje dot. Rzecznika Finansowego dostępne są na stronie internetowej: https://rf.gov.pl/.
2) powództwem przeciwko Dostawcy do właściwego sądu powszechnego.
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 34 

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:
„Klauzula ochrony danych osobowych
Kontrahent niniejszym przyjmuje do wiadomości i akceptuje fakt, że jego Dane Osobowe umieszczone są w zasobach Spółki wraz z innymi danymi i informacjami pozyskanymi przez Spółkę w celu: 
a. zawarcia, wykonania umowy oraz do dochodzenia roszczeń związanych z zawartą umową na podstawie art. 6 pkt 1 (b) Rozporządzenia (EU) 2016/679;
b. wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Administratorze, zgodnie z art. 6 ust. 1 (c) Rozporządzenia (EU) 2016/679;
c. do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez Administratora lub stronę trzecią, za które Administrator uznaje w szczególności: dochodzenie i obronę przed roszczeniami, obronę przez naruszeniem korporacyjnej odpowiedzialności karnej podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary, zapobieganie oszustwom, przesyłanie danych w ramach grupy przedsiębiorstw, zgodnie z art. 6 ust. 1 (f)  Rozporządzenia (EU) 2016/679;
d.  jak również –w przypadku wyrażenia zgody – w celach promocyjnych i komercyjnych na podstawie art. 6 pkt 1 (a) Rozporządzenia (EU) 2016/679  (takich jak przesyłanie newslettera z informacjami na temat oferowanych usług oraz zaproszeń na wydarzenia i konferencje organizowane przez Spółkę).  
Dostarczanie Danych w celu wywiązania się z wymogów regulacyjnych i kontraktowych jest obowiązkowe; ich niespełnienie uniemożliwi zawarcie umowy lub wykonanie usług z niej wynikających. Dostarczenie danych osobowych w celach promocyjnych i komercyjnych jest dobrowolne i nie pociąga żadnych konsekwencji w przypadku odmowy. Dane osobowe i informacje procesowane celem wykonania umowy mogą zostać ujawnione osobom trzecim – a zwłaszcza dostawcom usług w celu dochodzenia i administrowania wierzytelnościami, bankom w celach wykonania płatności a także organom administracyjnym celem spełnienia wymogów nadzorczych i regulacyjnych, w tych samych celach, dla których zostały zebrane. 
Dane osobowe będą przechowywane w całości w pełnym okresie czasu wykonania kontraktu, a następnie przechowywane będą przez okres 6 lat celem spełnienia wymogów prawnych. Dalsze przechowywane danych osobowych lub ich części może mieć miejsce celem egzekwowania i obrony swoich praw we wszelkich możliwych sprawach, a w szczególności w postępowaniach sądowych. 
Na mocy art. 15 i nast. rozporządzenia UE 2016/679, Kontrahent ma prawo uzyskać – między innymi – potwierdzenie istnienia danych osobowych jak również sposobu i celów ich procesowania, oraz prawo aktualizacji, zmian i nienaruszalności danych. Klient może się również sprzeciwić procesowaniu dotyczących go Danych Osobowych i uzyskać ich wykasowanie, poza przypadkami, w których ich zachowanie wymagane jest na mocy prawa.
Administratorem jest xxxxxxx, z siedzibą przy xxxxxxxxx, która wyznaczyła Dyrektora Działu Informatyki Koordynatorem do spraw Ochrony Prywatności, zlokalizowanym w siedzibie głównej firmy, do którego Kontrahent może zwrócić się w celu egzekwowania swoich praw.
Inspektorem Ochrony Danych, wyznaczonym w myśl postanowień Rozporządzenia UE 2016/679 przez Administratora, jest xxxxxxxx. 
W celu egzekwowania wspomnianych praw, Kontrahent winien kontaktować się z Administratorem listem poleconym za potwierdzeniem odbioru na podany adres lub na adres mailowy xxxxxx.  
Kontrahent ma prawo złożyć skargę do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli uzna, że przetwarzanie Danych Osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy Rozporządzenia UE 2016/679.
Kontrahent wyraża zgodę / nie wyraża zgody (opcja) na procesowanie Danych Osobowych przez Spółkę również w celach komercyjnych i promocyjnych (takich jak wysyłanie newsletterów dostarczających informacje na temat oferowanych usług, jak również zaproszenia na wydarzenia i konferencje Spółki).
Spółka zobowiązuje się, jednakże, używać danych należących do Kontrahenta w sposób poufny, przez wyznaczony personel.”
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
